Ita Domini ad requisitionem Gottlobis à Röckelis zu Staucha/ M. Apr. An. 1633. (Verba sent. Hat eueru<sup>m</sup> Mutter eueru<sup>m</sup> Stieffvater etliche Geradestücke an Ketten/ Armbändern und Ringen zum heiligen Christ geschenket/ und eigenhümlichen übergeben/ welche er auch in seiner Verwahrung gehabt/ ic. So verbleiben solche Stücke dem Manne/ eueru<sup>m</sup> Stieffvater billich/ und mögen für Gerade serner nicht geachtet werden/ V. R. W.)

## DEFINIT. XXVIII.

Mundus muliebris in possessione mulieris repertus ad Geradam pertinet, licet eō mulier ad ornatum usi non fuerit.

**S**apius accidit, ut mulieres vestes, catenas, annulos, aliasque species, ad mundum muliebrem pertinentes, sibi comparent, quibus tamen ad ornatum nunquam ferè utuntur. † Quo non obstante, mundus ejusmodi muliebris pro Gerada habetur, ac post mortem mulieris in ejus possessione repertus, proxima Cognata cedit. † Etenim, in dubio, an res ceu Gerada ad proximam Cognatam pertineat, duo potissimum probè observanda dixi Defin. 25. n. 10. † Ni mirum an ex loci illius consuetudine vel Statuto res aliqua inter bona utensilia referatur; Et an in mulieris defunctæ possessione reperta fuerit, Hartm. Pistor. lib. 1. q. 32. n. 6. Andr. Goldb. de Gerad. c. 3. n. 13. Col. de process. exer. part. 1. c. 3. n. 256. † Qua duo si concurrant, procul dubio res illa, ceu Gerada, ad Cognatam spectabit; etiamsi eā mulier defuncta nunquam causa ornatus usi fuerit. † Quod & haud obscurè patet ex Const. Elect. 22. p. 3. §. Wenn aber, verb. gebraucht/ oder in ihrer Verwahrung gehabt / ic. Vide Defin. 4. dict. Conf. 22.

Ita Domini in causa Sebastian Schneider's zu Leipzig/Mens. April. Anno 1630. (Verba sententia: So viel aber die guldene Kinge und Armbänder auslangen/ werden solche/ wosfern sie in der verstorbenen Frauen Gewähr befunden worden/ ob sie gleich dieselbe niemahls ange tragen/ für Gerade billich gehalten/ V. R. W.)

## DEFINIT. XXIX.

Res hereditaria ad ornatum vel usum Uxori à marito concessæ, defuncto eo, si in possessione Uxor's reperiantur, pro Geradâ habentur.

**B**ona utensilia si per donationem aliumve contratum in virum aliquem transferantur, naturam Geradæ amittunt, & hereditaria fiunt, Defin. 27. Dan. Moll. lib. 2. semebr. c. 6. Goldb. de Gerad. c. 3. n. 18. † At, quid si postea viri ejusmodi bona hereditaria Uxori ad ornatum & usum concedat? Sanè solus alicuius rei usus Geradam neutiquam facit; † Sed si res hereditaria, Uxori commodata, tales sint, quæ ex consuetudine loci inter bona utensilia referantur, exque custodia uxoris relinquantur, nil certè obstat, † quo minus res illa post obitum mariti in possessione Uxor's repertæ, pro Gerada haberri debeant, juxta tradita Gloss. in art. 13. Weichbld. col. 9. Sent. post Weichbld. tit. von Gerade/ Morgengabe/ ic. Coler. part. 1. decif. 60. n. 45. † Ex possessione siquidem mulieris, de bonis utensilibus judicandum est, Gloss. latin. ad art. 38. lib. 3. Landr. lit. e.

Ita Domini in causa Johannis Neufers zu Leipzig/Mens. April. Anno 1593. (Verba sent. Ob gleich vorgebächter euer Vetter etliche Betteln und kleinen Geräthe von seinem verstorbenen Bruder als Erbe bekommen/ da er aber dennoch solche Betteln und kleinen Geräthe seiner Wittben in ihre Verwahrung gehabt/ und sie es gebrauchen lassen/ ic. So würde ihr auch dasselbige zu ihrer Gerade billich gefolget/ V. R. W.)

Et in causa Viduz atque heredum G. H. zu Leipzig/ Mens. Febr. Anno 1632.

† Ideoque & Res, ad Geradam pertinentes, quas maritus vel ipse met comparavit, vel à primâ Uxore jure Statutario lucratus est, conjugi posteriori, Viduz superfitti, aut defuncta eā ante maritum, Cognata debet, si in possessione mulieris repertæ fuerint, assertare haud vereor: † Non solum ex causa possessionis, unde dominium Geradæ præsumitur, l. f. 8. §. et si 4. ff. si servit. vindic. Dd. in l. 2. C. de probat. Sed † & quod maritus, res ejusmodi possessioni ac custodia Uxor's committens, illas donare censetur; † quod do-

donatio jure prohibita non est, ut demonstravi *Supr. Constit. I. 3. Definit.*, 27. Andr. Goldb. de Gerad. c. 7. membr. 4. n. 98. Hart. Pst. p. 1. q. 31. n. 11. § 37.

Ita Domini in causa liberorum Nicolai Fischers zu Laucha/ Mense Aug. Anno 1634. (Verba sent. So hat beimeldtes Weib anderer Ehe ihre Gerade [darunter auch dasjenige/ so der Ehemann von dem ersten Weibe überkommen/ oder selbst erzeugt/ dem Weibe anderer Ehe aber übergeben und solche nachmahl in ihrer Gewähr und Besitz befinden worden/ zugleich mit begriffen] auf ihre Tochter bracht und verfällt/ ic.)

Et in causa Petri Dehmens & Consort. zu Leipzig / M. Febr. Anno 1612. (Verba sententia: Ob nun gleich gedachte Wittib berührtes Ehe - Bette ihrer Mündlein Vater nicht zubracht/ sondern dasselbe noch bey seines vorigen Weibes Leben von ihr erzeuget worden; Dieweil aber dennoch gedachter ihr Ehemann und euer Mündlein Vater geschehen lassen/ daß sie so wohl als er bey währendem Ehestande dasselbe gebraucht/ und darauf mit einander gelegen/ und sie also dasselbe in ihrer Gewähr und Gebrauch gehabt/ ic. So wird auch dasselbe nun mehr als Gerade billich gefolget/ ic.)

## DEFINIT. XXX.

*Res à marito uxori ad usum & ornatum concessae haud pro Gerada habentur, si in mulieris possessione non reperiantur.*

**H**AUD RAR è contrario accidit, ut maritus catenas, armillas, alias res similes, ad ornatum pertinentes, quas sibi ipsem comparavit, vel aliunde accepit, Uxori de commodato, ejusque usui concedat, quas tamen custodia illius non relinquit, sed ab uxore recipit, & in sua possessione retinet. † De hisce sanè rebus dubium non est, quin hereditaria sunt, ac maneant, nec viduæ cedant. † Etenim, quæ in possessione mulieris non reperiuntur, pro Gerada Uxor haberi nequeunt: † Quia mulieris possessio propinqua Gerade causa est, Weichb. art. 23. ubi Gloss. † Ex quâ dominium præsumitur, l. 1. ff. fam. ercif. l. sicut. 8. §. sed si. 3. ff. si servit. vind. Dd. in l. ult. C. de Rei vind. Andr. Goldb. de Gerad. cap. 3. n. 14. † Quò & refero lectos, aliasque res similes, quas maritus ad usum rei familiaris communem comparavit; Quæ si in possessione mulieris non reperiantur, Gerada neutiquam accenseri debent.